
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                       1 z 2 

Schválené žádosti o dotaci v rámci 3. kola Programu rozvoje venkova – operace 16.2.2 
Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských 
produktů a jejich uvádění na trh 

V Praze dne 19. dubna 2017 

Státní zemědělský intervenční fond ke dni 19. dubna 2017 schválil na základě alokace stanovené Ministerstvem zemědělství ČR 19 Žádostí o 
dotaci v rámci operace 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na 
trh.  
 

Od následujícího měsíce budou níže uvedení žadatelé vyzváni k podpisu Dohody o poskytnutí dotace. Prostřednictvím Portálu farmáře (sekce 
„Nová podání“ → „Odeslané dokumenty ze SZIF“) bude žadatelům zaslán zvací dopis k podpisu Dohody včetně návrhu Dohody a aktuální podoby 

Žádosti o dotaci. 
 

Souhrnný přehled Žádostí o dotaci v operaci 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů 
a jejich uvádění na trh.  
 

Operace 
 RO SZIF 

Celkem 
Praha 

České 
Budějovice 

Ústí nad 
Labem 

Hradec 
Králové 

Brno Olomouc Opava 

16.2.2 
Počet schválených žádostí 1 3 1 3 8 2 1 19 

Finanční požadavek (Kč) 75 000 000 225 000 000 55 500 000 146 500 000 242 218 030 74 000 000 36 170 000 854 388 030 

Celkem 
Počet schválených žádostí 1 3 1 3 8 2 1 19 

Finanční požadavek (Kč) 75 000 000 225 000 000 55 500 000 146 500 000 242 218 030 74 000 000 36 170 000 854 388 030 

 

V následující tabulce uvádíme specifikaci schválených žádostí. 
 

Č. Registrační číslo Žádosti 
Počet 

bodů 
Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 16/003/16220/342/000087 95 POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s. Kozí program 55 500 000 

2. 16/003/16220/231/000048 88 MADETA a. s. Inovace tvarohových výrobků 75 000 000 

3. 16/003/16220/564/000065 84 
FRUTA Podivín,a.s. 

 

Vývoj nových ovocno-zeleninových výrobků do 

plastových obalů 
23 000 000 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                       2 z 2 

4. 16/003/16220/671/000072 84 OLMA, a.s. Inovace technologie příjmu mléka a jeho ošetření 39 500 000 

5. 16/003/16220/231/000047 81 Kostelecké uzeniny a.s. 
Optimalizace bourání vepřového masa a vývoj a 
inovace výroby masných polotovarů 

75 000 000 

6. 16/003/16220/120/000064 81 ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 
Vývoj a optimalizace výroby trvanlivých masných 
výrobků 

75 000 000 

7. 16/003/16220/563/000104 79 LACRUM Velké Meziříčí, s.r.o. Spolupráce při vývoji nových mléčných výrobků 30 839 500 

8. 16/003/16220/231/000076 77 Vodňanská drůbež, a.s. 
Optimalizace a inovace procesů při porážení a 

opracování drůbeže 
75 000 000 

9. 16/003/16220/563/000060 73 
ZZN Jihlava a.s. 
 

Inovace výroby krmných směsí s možností zlepšení 
užitné hodnoty produktů živočišné výroby 

36 755 000 

10. 16/003/16220/563/000052 70 ADÉLKA a.s. 
Vývoj nových receptur a hodnocení kvality mlýnských 

produktů 
37 000 000 

11. 16/003/16220/563/000046 68 KOOPERACE, a.s. 
Získávání nutričně zhodnocených pokrutin z řepky a 
jejich využití v krmných směsích pro skot 

14 810 000 

12. 16/003/16220/672/000066 67 Slovácká Fruta, a.s. 
Vývoj nových výrobků na bázi kysaného a čerstvého 

zelí 
34 500 000 

13. 16/003/16220/453/000114 67 ZZN Svitavy a.s. 
Spolupráce při vývoji technologií a receptur krmných 
směsí se zlepšenou konverzí a uniformitou 

75 000 000 

14. 16/003/16220/563/000059 63 AGRO - Měřín, a.s. Spolupráce při inovaci krmných směsí 75 000 000 

15. 16/003/16220/563/000106 62 Beskyd Fryčovice, a.s. Zvýšení efektivity zpracování a využitelnosti brambor 21 942 530 

16. 16/003/16220/453/000109 61 Masokombinát Polička a.s. 
Zlepšení kvality a bezpečnosti produkovaného 
hovězího masa 

41 500 000 

17. 16/003/16220/780/000101 57 MLÝN HERBER spol. s r.o. MLÝN HERBER - inovace 2017-2020, Mikronové mletí 36 170 000 

18. 16/003/16220/564/000105 56 PROQIN s.r.o. 
VÝVOJ A PRODUKCE NÍZKOALKOHOLICKÝCH 

ŠUMIVÝCH VÍN 
2 871 000 

19. 16/003/16220/451/000110 51 MLÝN PERNER SVIJANY, spol. s r. o. Inovace 2016 - Mlýn Perner 30 000 000 

*požadovaná finanční částka v Kč 

 

Všichni výše uvedení žadatelé souhlasili se zveřejněním uvedených údajů v souladu s platnými Pravidly pro žadatele. 

mailto:info@szif.cz

